
 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ 

COMISSÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE ESTÁGIO 

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – DIREITO - PÓSGRADUAÇÃO 

 

Rua João Brígido, 1260  CEP: 60.135-080 - Joaquim Távora - Fortaleza/CE   fone: (85) 3266 7394  fax: (85) 3266 7394 

E-mail: prce-sest@mpf.mp.br Web: http://www.prce.mpf.gov.br 

Edital MPF/PR/CE/CRSE nº 32, de 13 de abril de 2020. 

Reabre o prazo de inscrição do processo seletivo de estágio em Direito, 

nível pós-graduação, da PRM Crateús. 

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO 

DO CEARÁ,  com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, 

aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores, e Resolução 

CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009, tendo em vista o disposto no item 7 do Edital MPF/PR/CE/CRSE nº 

04, de 18 de janeiro de 2019, e  

considerando a indisponibilidade do link de inscrição do processo seletivo de estágio em 

Direito, nível pós-graduação,  da PRM Crateús durante os dias 11 e 12 de abril de 2020, 

resolve:  

I – reabrir o link de inscrição até a próxima quarta-feira, dia 15 de abril de 2020; 

II – confirmar o período de entrega de documentos de 13 a 17 de abril de 2020. 

Fortaleza, 13 de abril de 2020 

 

RÔMULO MOREIRA CONRADO 

Procurador-Chefe da PRCE 
 

 

 

PR-CE-00015986/2020 
 


